AKT THEMELIMI
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“KODUZI CAR RENTAL” SH.P.K.

Sot, mé date 30.01.2023, une i néns'kruari:

- Anis Koduzi lindur me 23/07/1997, ne Lushnje dhe me tezidence ne ZLashnje, shtetas Shqiptar i
identifikuar nepermjet leternjoftimit me ni.034570913, madher me zctesi te plote juridike per te vepruar....;
né pérputhje me Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtaret dhe-Shogérité Tregtare” kam vendosur té
themeloje njé Shoqéri me Pérgjegjési t& Kufizvar 18 eméruar “KODUZI CAR RENTAL” SH.P.K. (mé
poshté referuar si “Shoqéria”), duke rénsiikruar kété Akt Themelimi. Aktiviteti i kisaj Shoqérie do t&
rregullohet nga Statuti i saj, i cili &shté pjesé pérbérése e kétij Akti Themelimi dhe i bashkéngjitet si Shtojca
1.

Neni 1
Emri i Shoqérisé éshté:  “KODUZI CAR RENTAL” SH.P.K.

Neni 2
(1)Selia e shoqérisé ndodhet ré adresdn: Fier, Lusiﬁijc, Lagja Clirirai, pasuri nx 4/61 Zk 8571 9001 .
(2)Adresa e shogiisé pér-qéifme Yot femi eAeAam*}Q ¢hig sk viioa:
. . . a s ) LB . i e §
Shoqeria ka te dzejte te hape Cege and fillsiene te. gjitag Wniic ..p.\e.Rer, xplikes se Shyiperise,

Neni 3 7 ' :
-Kohézgjatja e shoqérisé do & je & 19 vjet die ﬁhén Ge plej c.s. 'es se reg’ h»t:hn.. Ie saj ne Regjistrin ¢

Shoqerive Tregiare ne Qeadren Kombetare te Biznesit,

Neni 4
Objekti
Shoqéria do té€ kryej-aktivitetin € méposhtém :

a. Import — Export te autoveturave te reja dhe te perdorura. Tregtimi i autoveturave te reja dhe te
perdorura. Dhenie makina me qgera, etje.

-Megjitheate shoqeria ka te drejte qe te shtoje dhe te ndryshoje objektin e veprimtarise se saj me vendim te
asamblese se ortakeve,



Neni §
Kapitali themeltar

(1)Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé &sht¢ 100 009 (njeqind mije) Leké

Pjesémartja e themeluesve né kapitalin e shoqérisé éshté né pérputhje me kontributet e tyre t&€ méposhtme:
1. Ortaku themelues Z. Anis Koduzi : Zotérues i 1 (njé) kuote me vleré t& pérgjithshme prej 100 000
(njegind mije) Leke qé& pérbén 100 % t& kapitalit themeltar t& shoqérisé.

Kontributi i ortakéve do t€ jeté né para.
Neni 6:

Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit ;
Shtimi ose pakesimi i kapitalit themelor mund te behet vetem pasi Asamblea e ortakeve me shumice € ka

dekretuar kete dhe per me teper te gjitic ortaket jane te detyruar qe ta repektojne dhe te kontribuojne ne para
ose ne natyre ne baze te vendimit te shumices se asmblese

Neni 7:
Transferimi i kapitalit

Kuotat ¢ kapitalit te njé& shogérie me pér gJngeSI té kufizuar e te drejtat q& rrjedhin prej tyre mund te fitohen
apo kalohen pépérmjet:

a) kontributit n& kapitalin e shoqérise

b) shitblerjes;(me te crejten: e parablerjes nga ana ¢ ortakeve).

¢) trashégimise;

d) dhurimit;

e) cdo menyre tjetér t& parashikuar me ligj.

Pjesét e kapitalit themeltar jané ligjerisht t& trasferueshme ndérmjet ortakéve,pérsa nuk parashikohet ndryshe

né statut.
Pjesét e kapitalit themeltare jané ligjerisht t& trasferueshme me rrugé trashgimnie.




Viti financiar-ckspertét -

Neni 8
Organi Vendimmacres

Asambleja ¢ Ortakeve éshté organi i vetem vendimmarrés i shoqerisé. Asambleja e Ortakeve éshté organi i
vetem vendimmarrés i shoqerisé q¢ miraton cdo  ndryshim 1€ statutit sipas modaliteteve t& pércaktuara né

ligj.

e ‘ . i 4 . b v . .
- Ményra e thirjes sé mbledhjes sé Asam' ,.bsé‘ sé Pérgyiiishime, kuerumi, marrja e vendimeve ,pérjashtimi

nga e drejta ¢ votés dhe te tjera-modalitete per fuaksigaimin ¢ erganit vendimarres percaktohen ne statutin e

shoqerise.
Neni 9
Administrimi

Administrator i shogerise emerohet z.Anis Koduzi lindur me 23/57/1997, ne Lushnie dhe e rezidence ne
Lushnje, shtetas Shqiptar i identifikuar nepermjet leterajoftimit nr.034570913, madhor me zotesi tc plote
juridike per te vepruar, izgjedhur per nje periudhe 5 viecare me te drejte rizgjedhje.

Kompetencat dhe pérgjegjesité e Administratorit jane te percaktuar(:tjéﬂe. ne statutir e shoqerise.

Neni 10

< . s L 3 \ ) P o '.5\‘_-:_.‘ "
Viti financiar i shogésisé ﬁflaf rie 1 Janes dhe "}ﬁm'.md@..ﬁe >z E?"e? s, BgE :m..‘:.m&.:t vt paré {inanciar -
i . 5 5

4

fillon figa data e reegiisaivniy né Q's:‘,‘..-.fc:*sza‘nuc%a:-e t Bzzn,esh e Jf;’fy‘..::e 3 Didetor,

Ekspem ka pér detyré qé t& kontrolle;jé t& gjithe dekumenhclo‘.m kon.abc] t¢ veprimfarisé ekonomiko
tregtare t& shoqérisé, até gjithévijetor dhe-ai€ né li dS‘}Je ine kontrollet “euodh\e t¢ ushizuara prej tij pér rastet
kur ai &shté ngarkuar dhe ka kryer njé gjé té till€ i ngarkuvar nga ana e 011akeve.

N& pérfundim t& kontrollit eksperti kontabél i autorizuar pregatit raportin me shkrim pér nxierien e rezultatit
t& bilancit financiar vjetor si dhe pér até pér kontrollet periodike t& ushtruara, t& cilat éshté i detyruar g€ tja
paraqesé e ta dorézojé né kohé ortakéve pér ti shqyrtuar e miratuar mbi bazén ¢ t€ drejtés vendimore gé ka.



Neni 11
Prishja-rierganizimi i shoqériss
Modaliteterpérpr Sy caskengaigin e Sﬂ "'“CHISL_(F e tepol <! ROEPONE $%m. 3 ‘S.{gﬁ? xuse n€ pérputhje

me dispozi tm%guc eq8 perashik v’k‘ S8 Tt TS LAZHN 900 1400 2’33‘8"‘6 Gegtaset dhe shoqérité
tregtare”.

Neni 12

Akti i Themelimit eshte haituar ne 4 kopis-crigiindle.

ORTAKU I YETEM F SHQQERISE

ANIS KCRUZI
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